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1 Polizei SV Dortmund 36 Wanderpokal

2 SV Scharnhorst 20

3 SV Methler 19

4 Tückinger SV 19

5 SV Natrop-Pelkum 19

6 SG Overberge 15

7 ESV Düsseldorf 14

8 Nördlicher Do-SB 13

9 Sp. Sch. Heeren 13

10 KSK Bochum-Werne 13

11 SC Bodelschwingh 13

12 Sp. Sch. Diana Oelde 12

13 SSV Südkirchen 12

14 SuJC Bottrop 12

15 SSV Do-Großbarop 11

16 BSG Westerholt 11

17 BSV Freischütz-Hiltrop 11

18 BSV Rahm 10

19 BSV Kirchlinde 9

20 BSG Arnsberg 9

21 St. Hub. Sodingen-Börnig 8

22 Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 8

23 BSV Unna 7

24 PSV Essen 7

25 Sp. Sch. Obercastrop 6

26 BSV Do.- Körne 6

27 BSV Herbede 6

28 SV Holzen 6

29 BSV Aplerbeck 5

30 Südlicher Do-SB 5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

24. April - 05. Mai 2019



31 SSV Korbach 5

32 SV Schnee-Ende 5

33 Sportschützen Varensell 5

34 SV Niederaden 5

35 Hasper SV 5

36 Team Zielsport Dortmund 4

37 SSC Soest-Süd 4

38 DSC Wanne-Eickel 4

39 SSC Büecke 4

40 DJK Duisburg-Buchholz 4

41 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 4

42 SG Hovestadt Nordwald 4

43 Wehringhauser SG 4

44 SSG Herne 4

45 SSG Teutoburger Wald 4

46 Sp. Sch. Sendenhorst 4

47 Märker SG 4

48 Polizei SV Wuppertal 4

49 SV zu Rheda 4

50 SC Schwerte 4

51 SV Brambauer 3

52 Vorhaller SV 3

53 SG Hamm 3

54 Sportschützen Westtünnen 3

55 Schützenkreis Herne 3

56 Sportschützen Bockum 3

57 Spvg. Brackwede 3

58 Sp. Sch. Mittelstadt 3

59 Sp.Sch. Bergneustadt 2

60 BSGi Huckarde 2

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Vereinsbeteiligung



61 Pistolen SC Wanne-Eickel 2

62 SV Lennetal 2

63 SV Bayer Wuppertal 2

64 St. Hub. Niederense 2

65 SV Schwelm 2

66 Dellwig 81 Essen 2

67 SV Hegelsberg - Vellmar 1

68 SSG Müsse 1

69 Köln-Stammheim 1

70 BSG Bo.-Langendreer 1

71 SV Glinde 1

72 SC Ennepetal 1

Summe: 486

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein

1 Ermert, Carina Tückinger SV 67 67

2 Kraeling, Lena Tückinger SV 58 58

3 Juretschke, Angelina Tückinger SV 51 51

4 Heiker, Lena SV Scharnhorst 46 46

5 Große, Pia SV Natrop-Pelkum 40 40

Platz Name Verein

1 Bartsch, Steven Sp.Sch. Heeren-Werve 81 81

2 Brand, Marlon BSV Kirchlinde 75 75

3 Juretschke, Leon Tückinger SV 75 75

4 Turkaly, Marko BSV Kirchlinde 49 49

5 Klatt, Florian Lukas St. Hub. Sodingen-Börnig 44 44

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Zielsport Schüler D Einzelwertung

Zielsport Gewehr Schüler D männlich

Ergebnisse

Ergebnisse

Zielsport Gewehr Schüler D weiblich



Platz Name

1 Tückinger SV 2 200

Kraeling, Lena 58 58

Ermert, Carina 67 67

Juretschke, Leon 75 75

ENDE

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Zielsport Schüler D Mannschaftswertung

Ergebnisse

Zielsport Gewehr Schüler D Mannschaft



Platz Name Verein

1 Menz, Mia SV Scharnhorst 85 81 166

2 Müller, Marie SV Natrop-Pelkum 39 57 96

Platz Name Verein

1 Wesemann, Philipp SV Scharnhorst 51 54 105

2 Lorek, Leon SV Natrop-Pelkum 39 55 94

3 Heiker, Nico SV Scharnhorst 47 41 88

Platz Name Verein

1 Daugsch, Pia Sp.Sch. Heeren-Werve 87 87 174

2 Pötzsch, Sophie Tückinger SV 87 81 168

3 Menz, Mia Team Dortmund 82 84 166

4 Müller, Marie SV Natrop-Pelkum 78 79 157

5 Ruscher, Emily BSV Kirchlinde 79 76 155

6 Mattner, Chantal St. Hub. Sodingen-Börnig 66 78 144

7 Weißbrod, Lana St. Hub. Sodingen-Börnig 72 55 127

Ergebnisse

Zielsport Pistole Schüler C weiblich

Ergebnisse

Zielsport Gewehr Schüler C weiblich

Zielsport Pistole Schüler C männlich

Ergebnisse

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Zielsport Schüler C Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Bartsch, Ryan Sp.Sch. Heeren-Werve 90 89 179

2 Petzsch, Luca Team Dortmund 90 88 178

3 Gobbrecht, Jens SV Niederaden 91 83 174

4 Ehrenfried, Lennart Tückinger SV 81 82 163

5 Lorek, Leon SV Natrop-Pelkum 82 68 150

6 Rohleder, Benjamin Tückinger SV 66 75 141

7 Debie, Eyck-Leon Sp.Sch. Heeren-Werve 69 70 139

8 Sonnack, Marlon Sp.Sch. Heeren-Werve 57 81 138

9 Wesemann, Philipp Team Dortmund 59 69 128

10 Juretschke, Ruben Tückinger SV 59 61 120

11 Heiker, Nico Team Dortmund 61 52 113

12 Rohleder, Alexander Tückinger SV 59 40 99

Platz Name

1 SV Scharnhorst 1 359

Menz, Mia 85 81 166

Heiker, Nico 47 41 88

Wesemann, Philipp 51 54 105

Ergebnisse

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Zielsport Gewehr Schüler C männlich

Ergebnisse

Zielsport Schüler C Einzelwertung

Zielsport Schüler C Mannschaftswertung      

Zielsport Pistole Schüler C Mannschaft



Platz Name

1 Sp.Sch. Heeren-Werve 1 507

Bartsch, Ryan 90 89 179

Bartsch, Steven 81 73 154

Daugsch, Pia 87 87 174

2 Team Dortmund 1 457

Menz, Mia 82 84 166

Heiker, Nico 61 52 113

Petzsch, Luca 90 88 178

3 Tückinger SV 1 451

Pötzsch, Sophie 87 81 168

Ehrenfried, Lennart 81 82 163

Juretschke, Ruben 59 61 120

4 BSV Kirchlinde 1 421

Turkaly, Marko 49 59 108

Ruscher, Emily 79 76 155

Brand, Marlon 75 83 158

5 SV Natrop-Pelkum 1 404

Lorek, Leon 82 68 150

Müller, Marie 78 79 157

Große, Pia 40 57 97

6 St. Hub. Sodingen-Börnig 1 370

Mattner, Chantal 66 78 144

Weißbrod, Lana 72 55 127

Klatt, Florian-Lukas 44 55 99

ENDE

Ergebnisse

Zielsport Schüler C Mannschaftswertung      

Zielsport Gewehr Schüler C Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



Platz Name Verein

1 Sgraja, Leon SuJC Bottrop 90 89 179

Platz Name Verein

1 Lakenbrink, Johann Sp.Sch. Diana Oelde 69 83 67 77 296

Platz Name Verein

1 Spengler, Pia SuJC Bottrop 85 88 90 88 351

2 Ruhose, Darius SV zu Rheda 86 89 87 87 349

3 Szpilyk, Joleen SuJC Bottrop 87 84 86 88 345

4 Heitmeier, Johannes Sp.Sch. Diana Oelde 83 86 86 76 331

5 Janßen, Anneke SuJC Bottrop 65 66 63 70 264

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Luftpistole Schüler

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend



Platz Name Verein

1 Auth, Jasmin SSV Groß-Barop 95 93 87 88 363

2 Funk, Milena ESV Düsseldorf 81 73 81 67 302

Platz Name Verein

1 Kimla, Olga Polizei SV Dortmund 90 94 95 97 376

2 Micke, Simone BSV Herbede 81 83 83 89 336

3 Poppke, Kerstin SV Methler 80 77 83 79 319

4 Jolly, Antje BSG Arnsberg 75 75 72 78 300

Platz Name Verein

1 Wegemund, Dorit ESV Düsseldorf 86 84 91 87 348

2 Mund, Veronika BSG Arnsberg 83 86 93 86 348

3 Müller, Rita SSC Soest-Süd 85 89 85 86 345

4 Heitmeier, Sabine Sp.Sch. Diana Oelde 81 87 83 83 334

5 Hille-Schuster, Susanne Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 79 75 77 83 314

6 Funk, Birgit ESV Düsseldorf 79 83 80 67 309

7 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 78 80 70 79 307

Luftpistole Damen III

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Damen I

Ergebnisse:

Luftpistole Damen II

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Faulstich, Merci Polizei SV Wuppertal 93 88 87 89 357

2 Martin, Anita SSV Korbach 78 87 87 78 330

3 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 78 87 80 81 326

Platz Name Verein

1 Sage, Lukas Polizei SV Dortmund 92 96 90 95 373

2 Kaudasch, Robin Polizei SV Dortmund 90 90 91 91 362

3 Banken, Mathias SV Methler 88 88 91 91 358

4 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 90 89 84 91 354

5 Hoffmann, Marvin SV zu Rheda 89 90 88 87 354

6 Krogbeumker, Bernd Sp.Sch. Diana Oelde 85 85 93 90 353

7 Moschke, Theo SV Scharnhorst 88 85 89 87 349

8 Lohmeier, Florian Sp.Sch. Diana Oelde 90 84 89 86 349

9 Wentzel, Sebastian BSV Freischütz-Hiltrop 86 86 87 89 348

10 Holznienkemper, Jan Sp.Sch. Varensell 85 86 85 91 347

11 Uellenbeck, Christian BSV Freischütz-Hiltrop 86 92 86 83 347

12 Beerbaum, Ralf Sp.Sch. Diana Oelde 86 84 90 85 345

13 Feldmann, Thomas Polizei SV Wuppertal 83 83 86 89 341

14 Krämer, Timo SujC Bottrop 85 76 87 86 334

15 Gao, Lin SV Holzen 81 78 84 87 330

Luftpistole Damen IV

Ergebnisse:

Luftpistole Herren I

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Pritzel, Christian SSG Müsse 94 91 95 93 373

2 Jagar, Dean Spvg Brackwede 88 94 93 93 368

3 Winder, Arkadius SuJC Bottrop 88 92 92 92 364

4 Myciek, Marc SV Scharnhorst 88 90 96 90 364

5 Neise, Klaus SSC Soest-Süd 87 90 91 92 360

6 Roy, Roman Märker SG 91 90 88 89 358

7 Schindler, Gerrit Sp.Sch. Diana Oelde 92 92 88 84 356

8 Dressel, Thorsten SV Holzen 91 86 86 88 351

9 Herzog, Andreas SSC Soest-Süd 88 88 89 85 350

10 Kneer, Michael BSG Arnsberg 85 82 93 87 347

11 Wesemann, Markus SV Scharnhorst 88 86 88 85 347

12 Bayerwaltes, Christian Pistolen SC Wanne-Eickel 86 90 86 84 346

13 Theriakis, Stelios SV Scharnhorst 81 88 85 89 343

14 Hoika, Marius Sp.Sch. Bergneustadt 92 83 86 81 342

15 Sgraja, Michael SuJC Bottrop 86 80 84 91 341

16 Edler, Robert BSV Herbede 64 66 66 70 266

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftpistole Herren II

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Holznienkemper, Hans-D. Sp.Sch. Varensell 94 95 92 91 372

2 Grieskamp, Albert Sp.Sch. Diana Oelde 92 94 91 91 368

3 Quittschau, Michael Spvg. Brackwede 94 93 84 92 363

4 Landfester, Bodo SV Scharnhorst 91 92 90 88 361

5 Kimla, Bogdan Polizei SV Dortmund 91 92 89 88 360

6 Braam, Thomas Sp.Sch. Diana Oelde 85 91 90 90 356

7 Wiegard, Berthold Sp.Sch. Diana Oelde 93 90 86 86 355

8 Goldau, Peter SSV Groß-Barop 85 84 91 92 352

9 Haferbier, Thomas Nördlicher Do-SB 84 89 85 91 349

10 Thiedig, Wolfgang Sp.Sch. Bockum 90 86 88 83 347

11 Kircher, Peter ESV Düsseldorf 86 87 83 88 344

12 Braam, Jürgen Sp.Sch. Diana Oelde 82 79 89 86 336

13 Pascherat, Klaus SSV Groß-Barop 80 86 83 83 332

14 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 82 82 78 88 330

15 Thrien, Thomas Märker SG 81 83 80 86 330

16 Mangels, Andreas SuJC Bottrop 77 87 84 81 329

17 Pospiech, Manfred SV Scharnhorst 76 79 82 90 327

18 Hillbrecht, Frank SV Glinde 77 83 82 83 325

19 Funk, Gerhard ESV Düsseldorf 84 74 70 82 310

20 Kirstein, Thomas SC Bodelschwingh 85 69 74 81 309

21 Stoy, Thomas Pistolen SC Wanne-Eickel 69 77 75 78 299

22 de la Cruz Real, Oliver Sp.Sch. Diana Oelde 71 62 78 71 282

23 Häger, Klaus St. Hub. Niederense 71 68 67 70 276

24 Rammert, Jens Spvg. Brackwede 69 70 72 64 275

25 Lohmar, Ingo ESV Düsseldorf 63 68 66 69 266

Luftpistole Herren III

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Kindler, Michael Sp.Sch. Varensell 90 90 91 89 360

2 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 91 90 88 90 359

3 Jolly, Claude BSG Arnsberg 88 90 89 90 357

4 Katschmarek, Jan SV Scharnhorst 91 86 84 94 355

5 Reichel, Reinhard Polizei SV Dortmund 90 89 86 86 351

6 Knoopen, Bernd ESV Düsseldorf 83 90 88 87 348

7 Dönnecke, Andreas Sp.Sch. Varensell 90 83 83 90 346

8 Reifert, Michael SV Methler 85 88 85 87 345

9 Rindhage, Ulli SV Scharnhorst 85 87 86 85 343

10 Müller, Heinrich SV Scharnhorst 85 87 89 81 342

11 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 82 86 85 85 338

12 Wißmann, Klaus Polizei SV Dortmund 81 82 81 85 329

13 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 74 67 79 76 296

14 Zito, Michele SSG Herne 74 71 75 75 295

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Herren IV

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SuJC Bottrop 3 960

Spengler, Pia 85 88 90 88 351

Janßen, Anneke 65 66 63 70 264

Szpilyk, Joleen 87 84 86 88 345

Platz Name

1 BSG Arnsberg 1 955

Zöllner, Barbara 78 80 70 79 307

Mund, Veronika 83 86 93 86 348

Jolly, Antje 75 75 72 78 300

Luftpistole Damen II Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Junioren Mannschaft



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 4 1.109

Kimla, Olga 90 94 95 97 376

Sage, Lukas 92 96 90 95 373

Kimla, Bogdan 91 92 89 88 360

2 Sp.Sch. Diana Oelde 3 1.065

Schindler, Gerrit 92 92 88 84 356

Krogbeumker, Bernd 85 85 93 90 353

Braam, Thomas 85 91 90 90 356

3 BSV Freischütz-Hiltrop 1 1.049

Bublitz, Sven 90 89 84 91 354

Wentzel, Sebastian 86 86 87 89 348

Uellenbeck, Christian 86 92 86 83 347

4 SSV Groß-Barop 3 1.047

Goldau, Peter 85 84 91 92 352

Auth, Jasmin 95 93 87 88 363

Pascherat, Klaus 80 86 83 83 332

5 SuJC Bottrop 1 1.039

Winder, Arkadius 88 92 92 92 364

Sgraja, Michael 86 80 84 91 341

Krämer, Timo 85 76 87 86 334

6 Sp.Sch. Diana Oelde 1 1.025

Heitmeier, Johannes 83 86 86 76 331

Beerbaum, Ralf 86 84 90 85 345

Lohmeier, Florian 90 84 89 86 349

7 SV Methler 5 1.022

Banken, Mathias 88 88 91 91 358

Reifert, Michael 85 88 85 87 345

Poppke, Kerstin 80 77 83 79 319

8 Sp.Sch. Diana Oelde 2 912

de la Cruz Real, Oliver 71 62 78 71 282

Heitmeier, Sabine 81 87 83 83 334

Lakenbrink, Johann 69 83 67 77 296

9 ESV Düsseldorf 3 877

Lohmar, Ingo 63 68 66 69 266

Funk, Birgit 79 83 80 67 309

Funk, Milena 81 73 81 67 302

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren I Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 SSC Soest-Süd 1 1.055

Neise, Klaus 87 90 91 92 360

Herzog, Andreas 88 88 89 85 350

Müller, Rita 85 89 85 86 345

2 Spvg. Brackwede 1 1.006

Jagar, Dean 88 94 93 93 368

Rammert, Jens 69 70 72 64 275

Quittschau, Michael 94 93 84 92 363

Platz Name

1 Sp.Sch. Varensell 1 1.078

Holznienkemper, Hans-Dieter 94 95 92 91 372

Dönnecke, Andreas 90 83 83 90 346

Kindler, Michael 90 90 91 89 360

2 Sp.Sch. Diano Oelde 4 1.060

Wiegard, Berthold 93 90 86 86 355

Braam, Jürgen 83 79 89 86 337

Grieskamp, Albert 92 94 91 91 368

3 Polizei SV Dortmund 5 1.019

Theile, Markus 82 82 78 88 330

Dolgner, Norbert 82 86 85 85 338

Reichel, Reinhard 90 89 86 86 351

4 ESV Düsseldorf 4 1.002

Kirchner, Peter 86 87 83 88 344

Funk, Gerhard 84 74 70 82 310

Knoopen, Bernd 83 90 88 87 348

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Mannschaftswertung

ENDE

Luftpistole Herren III Mannschaft

Ergebnisse:

Luftpistole Herren II Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Funk, Milena ESV Düsseldorf 97,4 100,9 98,0 296,3

2 Jolly, Antje BSG Arnsberg 93,0 98,6 92,5 284,1

3 Vieting, Charleen BSV Rahm 73,8 82,6 76,7 233,1

Platz Name Verein

1 Prußak, Dirk Polizei SV Dortmund 102,4 97,8 99,0 299,2

2 Neise, Klaus SSC Soest-Süd 101,7 96,3 98,7 296,7

Platz Name Verein

1 Funk, Birgit ESV Düsseldorf 101,3 100,1 103,5 304,9

2 Böttcher, Heike Wehringhauser SG 102,0 100,0 102,5 304,5

3 Straube, Anke BSV Unna 96,9 96,3 102,5 295,7

4 Hartwig, Andrea SSV Groß-Barop 99,1 95,5 96,7 291,3

5 Binder, Angela Nördlicher Do-SB 96,0 95,8 97,0 288,8

6 Mund, Veronika BSG Arnsberg 96,2 95,0 96,5 287,7

7 Albers, Daniela Polizei SV Dortmund 83,6 98,9 97,7 280,2

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Herren

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Damen

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen I

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Recoullé, Brigitte Polizei SV Dortmund 100,4 100,4 100,3 301,1

2 Martin, Anita SSV Korbach 99,0 99,4 100,3 298,7

Platz Name Verein

1 Faulstich, Merci Polizei SV Wuppertal 100,3 100,2 102,3 302,8

2 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 100,5 99,5 97,2 297,2

3 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 92,2 95,8 93,8 281,8

4 Feiweier, Angelika SG Overberge 92,5 96,6 87,6 276,7

Platz Name Verein

1 Wernemann, Marie-Louise SSG Teutoburger Wald 95,9 95,3 102,6 293,8

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen II

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen III

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen V

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Kirchner, Peter ESV Düsseldorf 100,5 98,6 99,8 298,9

2 Haferbier, Thomas Nördlicher Do-SB 102,7 95,1 100,0 297,8

3 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 96,1 98,2 98,2 292,5

4 Gores, Jürgen SSG Teutoburger Wald 95,3 99,2 93,7 288,2

5 Lohmar, Ingo ESV Düsseldorf 94,0 94,9 97,3 286,2

6 Funk, Gerhard ESV Düsseldorf 98,0 93,4 93,0 284,4

7 Kirstein, Thomas SC Bodelschwingh 87,5 87,9 91,8 267,2

Platz Name Verein

1 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 100,4 102,2 102,1 304,7

2 Jolly, Claude BSG Arnsberg 101,4 103,4 98,9 303,7

3 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 98,0 102,7 102,1 302,8

4 Blaimer, Wolfgang SSV Groß-Barop 98,4 99,3 100,7 298,4

5 Albers, Peter SSV Groß-Barop 97,3 102,8 97,8 297,9

6 Kindler, Michael SV zu Rheda 98,3 98,4 94,3 291,0

7 Bucholski, Peter SV Scharnhorst 95,3 93,1 90,9 279,3

8 Rickert, Thomas BSG Westerholt 94,7 90,0 93,9 278,6

9 Kramer, Wilfried BSG Bochum-Langendreer 93,6 88,0 90,3 271,9

Luftpistole aufgelegt Senioren I

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren II

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Klimkeit, Roland Hasper SV 104,2 101,0 101,5 306,7

2 Knoopen, Bernd ESV Düsseldorf 101,4 101,0 103,3 305,7

3 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 99,7 101,1 100,0 300,8

4 Reichel, Reinhard Polizei SV Dortmund 101,1 99,3 99,2 299,6

5 Dönnecke, Andreas Sp.Sch. Varensell 102,0 98,7 97,3 298,0

6 Noy, Peter BSG Westerholt 95,0 99,6 93,4 288,0

Platz Name Verein

1 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 95,7 95,9 100,5 292,1

2 Böttger, Wilfried Polizei SV Dortmund 97,3 98,0 95,5 290,8

Platz Name Verein

1 Wichmann, Klaus Nördlicher Do-SB 101,6 100,0 101,6 303,2

2 Sage, Roland Polizei SV Dortmund 93,0 98,5 98,2 289,7

3 Hartwig, Bruno SSV Groß-Barop 90,9 99,3 92,7 282,9

4 Faulstich, Hartmud Polizei SV Wuppertal 90,0 91,4 91,8 273,2

5 Foerster, Helmut SV Holzen 74,5 77,8 85,5 237,8

Luftpistole aufgelegt Senioren III

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

ENDE

Luftpistole aufgelegt Senioren IV

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren V

Ergebnisse:



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 8 888,5

Sage, Roland 93,0 98,5 98,2 289,7

Reichel, Reinhard 101,1 99,3 99,2 299,6

Prußak, Dirk 102,4 97,8 99,0 299,2

2 BSG Arnsberg 2 875,5

Jolly, Antje 93,0 98,6 92,5 284,1

Jolly, Claude 101,4 103,4 98,9 303,7

Mund, Veronika 96,2 95,0 96,5 287,7

3 ESV Düsseldorf 1 866,9

Lohmar, Ingo 94,0 94,9 97,3 286,2

Funk, Gerhard 98,0 93,4 93,0 284,4

Funk, Milena 97,4 100,9 98,0 296,3

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

Luftpistole aufgelegt Damen / Herren Mannschaft

Ergebnis

24. April - 05. Mai 2019

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 ESV Düsseldorf 2 909,5

Funk, Birgit 101,3 100,1 103,5 304,9

Kircher, Peter 100,5 98,6 99,8 298,9

Knoopen, Bernd 101,4 101,0 103,3 305,7

2 Nördlicher Do-SB 2 889,8

Binder, Angela 96,0 95,8 97,0 288,8

Wichmann, Klaus 101,6 100,0 101,6 303,2

Haferbier, Thomas 102,7 95,1 100,0 297,8

3 Polizei SV Dortmund 7 884,1

Theile, Markus 96,1 98,2 98,2 292,5

Dolgner, Norbert 99,7 101,1 100,0 300,8

Böttger, Wilfried 97,3 98,0 95,5 290,8

4 Polizei SV Dortmund 6 878,5

Recoullé, Brigitte 100,4 100,4 100,3 301,1

Albers, Daniela 83,6 98,9 97,7 280,2

Osthoff, Helga 100,5 99,5 97,2 297,2

Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 9 899,6

Stepputtis, Helmut 100,4 102,2 102,1 304,7

Büngener, Gustav 95,7 95,9 100,5 292,1

Nolte, Manfred 98,0 102,7 102,1 302,8

2 SSV Groß-Barop 2 879,2

Hartwig, Bruno 90,9 99,3 92,7 282,9

Blaimer, Wolfgang 98,4 99,3 100,7 298,4

Albers, Peter 97,3 102,8 97,8 297,9

ENDE

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



1 Landfester, Bodo SV Scharnhorst 81 91 172 88 94 182 354

2 Kimla, Olga Polizei SV Dortmund 91 92 183 88 82 170 353

3 Theriakis, Stelios SV Scharnhorst 88 88 176 88 86 174 350

4 Jolly, Claude BSG Arnsberg 91 95 186 78 79 157 343

5 Schwarz, Karsten SV Scharnhorst 85 93 178 79 79 158 336

6 Thrien, Thomas Märker SG 87 83 170 85 80 165 335

7 Kaudasch, Robin SV Scharnhorst 78 87 165 90 75 165 330

8 Pospiech, Manfred SV Scharnhorst 83 83 166 85 79 164 330

9 Albers, Daniela SSV Groß-Barop 89 71 160 78 73 151 311

ENDE

Luftpistole Standard offene Klasse

Ergebnisse:

20 sec.150 sec.
Platz Name Verein

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftpistole Standard Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Eckhardt, Tyron KSK Bochum-Werne 103,0 102,5 205,5

2 Höflich, Anika BSV Freischütz-Hiltrop 100,4 101,5 201,9

3 Poppke, Isabell SV Methler 98,2 102,7 200,9

4 Höflich, Emily BSV Freischütz-Hiltrop 97,7 102,5 200,2

5 Hundertmark, Franziska SV Methler 98,8 99,7 198,5

6 Görges, Julian BSV Freischütz-Hiltrop 101,0 97,4 198,4

7 Bilinski, Lara SV Methler 97,0 99,5 196,5

8 Freitag, Nils SV Methler 97,4 98,2 195,6

9 Riemer, Leonie Sp.Sch. Heeren-Werve 97,4 95,9 193,3

10 Große, Sara SV Natrop-Pelkum 93,3 95,7 189,0

11 Lange, Alexander BSV Kirchlinde 93,6 95,2 188,8

12 Debie, Angelina Sp.Sch. Heeren-Werve 91,2 92,9 184,1

13 Müller, Marie SV Natrop-Pelkum 89,3 90,1 179,4

14 Rateniek, Jonathan Polizei SV Dortmund 88,4 88,9 177,3

15 Ceglarski, Jason KSK Bochum-Werne 89,7 78,6 168,3

16 Hoppe, Maximilian Polizei SV Dortmund 77,0 69,0 146,0

17 Lorek, Leon SV Natrop-Pelkum 51,4 77,7 129,1

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Freitag, Nils SV Methler 90 87 177

2 Poppke, Isabell SV Methler 81 91 172

3 Höflich, Emily BSV Freischütz-Hiltrop 83 86 169

4 Hundertmark, Franziska SV Methler 83 68 151

5 Bilinski, Lara SV Methler 75 72 147

6 Riemer, Leonie Sp.Sch. Heeren-Werve 64 78 142

7 Müller, Marie SV Natrop-Pelkum 71 70 141

8 Görges, Julian BSV Freischütz-Hiltrop 73 64 137

9 Höflich, Anika BSV Freischütz-Hiltrop 71 65 136

10 Rohlmann, Janick SSV Südkirchen 60 56 116

11 Ritter, Timo BSG Huckarde 51 60 111

12 Fenthur, Niclas SSV Südkirchen 39 60 99

13 Lorek, Leon SV Natrop-Pelkum 33 36 69

Platz Name Verein

1 Naß Munoz, Aida Vynthia BSV Aplerbeck 92 94 91 95 372

2 Große, Lea SV Natrop-Pelkum 92 91 92 91 366

3 Heidisch, Mandy SG Hamm 90 91 94 90 365

4 Ogrzal, Lennart SSV Südkirchen 91 84 92 93 360

5 Krause, Lars Moritz Tückinger SV 82 86 87 84 339

6 Birkenstock, Nicolas Tückinger SV 71 73 74 81 299

7 Dreier, Julius SSV Südkirchen 63 74 70 77 284

Luftgewehr Jugend

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Schüler

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Fimpeler, Marcel SV Natrop-Pelkum 95 99 96 97 387

2 Armonat, Jennifer SV Methler 93 95 94 93 375

3 Hammann, Romina DJK Duisburg Buchholz 93 92 94 94 373

4 Schlade, Valerie Polizei SV Dortmund 92 88 94 90 364

5 Kreis, Marco BSV Unna 87 90 92 87 356

6 Schmottlach, Jan SSV Südkirchen 87 87 88 86 348

7 Stermula, Michelle Sp.Sch. Heeren-Werve 85 79 91 90 345

8 Massierer, Alexander St. Hub. Sodingen-Börnig 84 81 87 81 333

9 Ritter, Jonas BSG Huckarde 74 77 78 84 313

10 Riemer, Justin Sp.Sch. Heeren-Werve 71 75 83 69 298

Platz Name Verein

1 Broll, Christina SV Holzen 96 97 99 99 391

2 Peters, Janine Nördlicher Do-SB 99 95 96 98 388

3 Nanakoudis, Nina SV Natrop Pelkum 99 97 92 95 383

4 Dechnar, Nicole DJK Duisburg Buchholz 96 94 93 97 380

5 Fründt, Carina-Michelle St. Hub. Sodingen-Börnig 95 95 95 95 380

6 Kraska, Miriam DJK Duisburg Buchholz 95 95 92 95 377

7 Kulke, Kristin SG Hamm 92 92 93 90 367

Platz Name Verein

1 Kraeling, Anke Tückinger SV 93 97 97 96 383

Luftgewehr Damen II

Luftgewehr Damen I

Luftgewehr Junioren

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Möllmann, Jutta SG Overberge 89 94 94 90 367

2 Kindler, Antje SV zu Rheda 89 90 92 94 365

3 Binder, Angela Nördlicher Do-SB 91 91 91 88 361

4 Tölle, Coleta SSC Büecke 91 87 94 88 360

Platz Name Verein

1 Weiring, Jan St. Hub. Sodingen-Börnig 95 98 94 98 385

2 Stehl, Dietmar SSV Südkirchen 90 94 94 94 372

Platz Name Verein

1 Hoika, Marius Sp.Sch. Bergneustadt 94 91 94 97 376

2 Wenders, Frank DJK Duisburg Buchholz 96 93 93 94 376

3 Kraeling, Marc Tückinger SV 92 93 94 91 370

4 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 90 93 89 94 366

Luftgewehr Damen III

Luftgewehr Herren I

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren II

Luftgewehr Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



Platz Name Verein

1 Thiedig, Wolfgang Sp.Sch. Bockum 93 93 97 94 377

2 Gerlach, Oliver DSC Wanne-Eickel 94 94 93 93 374

3 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Do-SB 93 89 90 89 361

4 Böinghoff, Heinz SG Overberge 84 84 86 88 342

5 Naß, Christian BSV Aplerbeck 87 81 89 85 342

6 Wilke, Wolfgang Märker SG 82 90 81 85 338

Platz Name Verein

1 Jeskulke, Jürgen DSC Wanne-Eickel 94 93 96 97 380

2 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 88 93 91 89 361

Platz Name Verein

1 Krollmann, Horst DSC Wanne-Eickel 89 87 90 91 357

2 Jendrzejewski, Rolf SG Hamm 86 90 89 89 354

3 Mierswa, Paul St. Hub. Niederense 90 89 89 83 351

Ergebnisse:

Ergebnisse:

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren V

Luftgewehr Herren III

Luftgewehr Herren IV

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name

1 BSV Freischütz-Hiltrop 3 600,5

Höflich, Anika 100,4 101,5 201,9

Höflich, Emily 97,7 102,5 200,2

Görges, Julian 101,0 97,4 198,4

2 SV Methler 2 595,0

Freitag, Nils 97,4 98,2 195,6

Poppke, Isabell 98,2 102,7 200,9

Hundertmark, Franziska 98,8 99,7 198,5

3 SV Natrop-Pelkum 3 497,5

Müller, Marie 89,3 90,1 179,4

Lorek, Leon 51,4 77,7 129,1

Groß Sara 93,3 95,7 189,0

Platz Name

1 SV Methler 1 500

Freitag, Nils 90 87 177

Poppke, Isabell 81 91 172

Hundertmark, Franziska 83 68 151

2 BSV Freischütz-Hiltrop 2 442

Höflich, Anika 71 65 136

Höflich, Emily 83 86 169

Görges, Julian 73 64 137

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

1 SSV Südkirchen 2 992

Schmottlach, Jan 87 87 88 86 348

Ogrzal, Lennart 91 84 92 93 360

Dreier, Julius 63 74 70 77 284

Platz Name

1 SV Natrop-Pelkum 4 1136

Große, Lea 92 91 92 91 366

Fimpeler, Marcel 95 99 96 97 387

Nanakoudis, Nina 99 97 92 95 383

2 DJK Duisburg Buchholz 1 1133

Kraska, Miriam 95 95 92 95 377

Dechnar, Nicole 96 94 93 97 380

Wenders, Frank 96 93 93 94 376

3 Nördlicher Do-SB 1 1110

Binder, Angela 91 91 91 88 361

Schulte-Berthold, Heinrich 93 89 90 89 361

Peters, Janine 99 95 96 98 388

4 St. Hub. Sodingen-Börnig 1 1098

Fründt, Carina-Michelle 95 95 95 95 380

Weiring, Jan 95 98 94 98 385

Massierer, Alexander 84 81 87 81 333

5 Tückinger SV 1 1092

Kraeling, Anke 93 97 97 96 383

Kraeling, Marc 92 93 94 91 370

Krause, Lars Moritz 82 86 87 84 339

6 SG Hamm 1 1086

Kulke, Kristin 92 92 93 90 367

Heidisch, Mandy 90 91 94 90 365

Jendrzejewski, Rolf 86 90 89 89 354

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren I Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

1 DSC Wanne-Eickel 1 1111

Jeskulke, Jürgen 94 93 96 97 380

Krollmann, Horst 89 87 90 91 357

Gerlach, Oliver 94 94 93 93 374

ENDE

Luftgewehr Herren III Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



Platz Name Verein

1 Gensmann, Bettina SC Bodelschwingh 104,1 105,3 106,5 315,9

2 Miedke, Stella Polizei SV Dortmund 103,4 104,9 106,6 314,9

3 Schröder, Stephanie Polizei SV Dortmund 105,6 103,1 103,9 312,6

4 Gleißner, Tanja Sp.Sch. Obercastrop 103,0 102,3 102,3 307,6

5 Kraeling, Anke Tückinger SV 103,6 100,6 103,0 307,2

6 Xiang, Xiaoyan SV Holzen 102,8 101,9 100,6 305,3

7 Lüttecke, Birgit BSV Kirchlinde 99,7 104,0 99,6 303,3

8 Ritter, Tanja BSV Kirchlinde 98,9 101,1 102,6 302,6

9 Stermula, Nicole Sp.Sch. Heeren-Werve 100,1 100,9 99,1 300,1

10 Poppke, Kerstin SV Methler 96,4 101,4 98,3 296,1

11 Chlebek, Katharina Sp.Sch. Obercastrop 99,2 98,0 98,8 296,0

12 Vergin-Janßen, Nicole SuJC Bottrop 96,2 99,1 99,5 294,8

13 Müller, Bianca SV Natrop-Pelkum 97,0 98,0 98,6 293,6

14 Lorek, Anna SV Natrop-Pelkum 99,6 98,3 95,6 293,5

15 Schmidt, Stephanie BSV Aplerbeck 97,2 99,4 96,5 293,1

16 Schmidt, Nicola SV Natrop-Pelkum 93,7 98,8 99,7 292,2

17 Hager, Tanja BSV Aplerbeck 96,1 98,6 97,5 292,2

18 Lange, Anita BSV Rahm 96,0 100,7 94,3 291,0

19 Vieting, Charleen BSV Rahm 93,4 95,5 91,6 280,5

20 Berkemeier, Trixi SV Methler 80,7 96,0 94,9 271,6

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen



Platz Name Verein

1 Eberts, Karsten BSV Rahm 102,3 103,4 104,1 309,8

2 Wölk, Christian Tückinger SV 102,1 104,2 102,5 308,8

3 Merten, Oliver Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 102,9 102,0 103,8 308,7

4 Mertens, Carsten SG Hovestadt Nordwald 101,6 100,3 103,9 305,8

5 Scholz, Volker SG Hovestadt Nordwald 99,9 103,6 101,5 305,0

6 Schmidt, Dominik SG Hovestadt Nordwald 101,2 100,5 101,7 303,4

7 Gleißner, Dieter Sp.Sch. Obercastrop 101,1 100,0 101,7 302,8

8 Kohushölter, Christoph Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 100,6 101,9 99,3 301,8

9 Kohl, Marvin BSV Rahm 101,4 100,6 97,2 299,2

10 Cornelius, Michael BSG Westerholt 102,1 97,9 98,9 298,9

11 Latz, Alexander Tückinger SV 96,8 98,9 100,8 296,5

12 Stermula, Christian Sp.Sch. Heeren-Werve 101,9 97,0 96,5 295,4

13 Müller, Stephan SV Natrop-Pelkum 95,1 98,3 100,2 293,6

14 Brüßler, Thomas KSK Bochum-Werne 93,3 101,8 97,8 292,9

15 Küper, Marc André BSV Herbede 95,3 97,9 98,4 291,6

16 Bendel, Stefan SV Methler 99,0 96,1 92,8 287,9

17 Ceglarski, Christian KSK Bochum-Werne 89,9 96,9 88,8 275,6

18 Patzke, Frederik BSV Rahm 94,8 84,2 84,0 263,0

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Herren

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Skorzinski, Marion Sp.Sch. Mittelstadt 105,7 104,5 106,1 316,3

2 Reimer, Marion PSV Essen 106,1 103,6 106,0 315,7

3 Selbach-Böke, Kirsten PSV Essen 104,4 103,6 104,6 312,6

4 Straube, Anke BSV Unna 103,7 104,4 104,2 312,3

5 Böttcher, Heike Wehringhausen SG 102,3 104,9 104,7 311,9

6 Tezcan, Isil PSV Essen 103,3 101,5 104,6 309,4

7 Wilmsen, Kerstin Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 104,5 100,7 103,9 309,1

8 Nieland, Susanne Sp.Sch. Mittelstadt 105,1 100,6 101,5 307,2

9 Brandt, Regina Sp.Sch. Obercastrop 101,7 101,2 104,2 307,1

10 Ducke, Marlies SC Schwerte 101,9 101,2 103,9 307,0

11 Stephan, Judith Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 102,2 102,2 101,9 306,3

12 Rickert, Sabine BSG Westerholt 101,4 100,5 102,5 304,4

13 Mittelstädt, Martina KSK Bochum-Werne 101,0 100,3 100,9 302,2

14 Luhmann, Christina SSC Büecke 101,9 99,9 99,2 301,0

15 Massierer, Petra St. Hub. Sodingen-Börnig 102,4 98,5 97,1 298,0

16 Urban, Birgit BSV Rahm 96,7 96,5 99,0 292,2

17 Schröer, Beate BSV Kirchlinde 97,0 97,6 97,6 292,2

18 Einhaus, Kirsten SV Methler 96,3 96,2 97,5 290,0

19 Rüppel, Gabriele KSK Bochum-Werne 95,1 93,1 92,5 280,7

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen I

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Dahlhoff, Monika SG Overberge 104,3 105,8 106,9 317,0

2 Knorr, Martina Hasper SV 105,1 102,9 102,8 310,8

3 Martin, Anita SSV Korbach 104,1 102,1 102,1 308,3

4 Meuter, Petra SG Overberge 100,9 103,4 103,2 307,5

5 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 102,8 102,4 101,9 307,1

6 Brücher, Roswitha BSG Westerholt 101,7 103,0 102,2 306,9

7 Becker, Ursula SC Bodelschwingh 100,9 102,6 102,2 305,7

8 Ehlert, Petra BSV Unna 100,3 101,1 103,7 305,1

9 Schüring, Monika BSV Körne 94,4 98,1 97,1 289,6

Platz Name Verein

1 Thielen, Rita SC Bodelschwingh 103,8 103,4 105,2 312,4

2 Schmidt, Helgrid Polizei SV Dortmund 105,1 101,7 103,7 310,5

3 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 101,3 101,9 99,3 302,5

4 Horz, Marita PSV Essen 99,5 101,0 100,4 300,9

5 Latz, Veronika Tückinger SV 97,5 101,8 101,3 300,6

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen II

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen III

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Paulisch, Hannelore SG Overberge 102,4 104,6 104,2 311,2

2 Noy, Veronika BSG Westerholt 102,3 104,3 104,3 310,9

3 Hoffmann, Ursula Schützenkreis Herne 103,8 103,2 103,7 310,7

4 Schwenzfeier, Sabine SV Brambauer 103,6 101,8 103,3 308,7

5 Gruber, Gunhilde Wehringhauser SG 101,0 98,9 103,4 303,3

6 Suplie, Hanna BSV Körne 98,2 102,3 98,8 299,3

7 Meier, Hildegard BSV Körne 95,7 91,7 94,1 281,5

8 Saalmann, Jutta Südlicher Do-SB 84,8 89,2 90,4 264,4

Platz Name Verein

1 Dube, Ursula SG Overberge 103,0 102,8 104,5 310,3

2 Wernemann, Marie-Louise SSG Teutoburger Wald 102,5 97,5 101,0 301,0

3 Zehner, Ursula BSV Aplerbeck 98,8 99,5 101,7 300,0

4 Raidt, Ursula SV Schnee-Ende 98,0 101,1 99,7 298,8

5 Stracke, Margot Südlicher Do-SB 98,6 100,3 98,4 297,3

6 Hansen, Marlene Vorhaller SV 96,4 94,3 99,6 290,3

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen IV

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen V

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Gensmann, Andreas SC Bodelschwingh 104,8 104,8 105,4 315,0

2 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 103,5 105,4 105,5 314,4

3 Horz, Willi PSV Essen 105,1 103,9 104,9 313,9

4 Becker, Ralf SC Bodelschwingh 104,4 104,8 104,5 313,7

5 Poerschke, Dirk PSV Essen 105,1 103,6 104,5 313,2

6 Weber, Ralf SV Niederaden 104,3 103,2 105,6 313,1

7 Mariß, Franz Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 104,2 103,9 104,5 312,6

8 Wesselbaum, Frank SC Bodelschwingh 104,3 102,8 104,7 311,8

9 Gerner, Jürgen BSG Westerholt 103,4 103,3 103,4 310,1

10 Secer, Michael Tückinger SV 103,9 102,8 101,7 308,4

11 Skorzinski, Edmund Sp.Sch. Mittelstadt 102,6 102,1 103,4 308,1

12 Nolting, Martin SV Niederaden 103,4 101,1 103,5 308,0

13 Böinghoff, Heinz SG Overberge 102,1 102,8 102,8 307,7

14 Wasserlos, Rainer Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 103,7 103,0 100,7 307,4

15 Rehfeld, Manfred SG Hovestadt Nordwald 103,3 103,2 100,4 306,9

16 Thiedig, Wolfgang Sp.Sch. Bockum 102,9 99,6 103,9 306,4

17 Dudek, Andreas BSV Rahm 100,8 103,0 102,6 306,4

18 Weber, Walter Sp.Sch. Sendenhorst 102,3 101,7 102,2 306,2

19 Urban, Hans BSV Rahm 103,0 101,7 101,5 306,2

20 Ritter, Gunter SC Ennepetal 103,0 100,4 102,0 305,4

21 Gilles, Thomas Sp.Sch. Heeren-Werve 101,4 103,3 100,4 305,1

22 Hille, Stefan Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 100,6 101,9 101,3 303,8

23 Jochheim, Christian SC Schwerte 100,6 101,9 101,3 303,8

24 Bittscheid, Norbert SV Natrop-Pelkum 103,4 101,0 99,1 303,5

25 Pospiech, Manfred SV Scharnhorst 101,0 100,8 101,5 303,3

Luftgewehr aufgelegt Senioren I                      Teil 1                                                    

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

26 Lohmar, Ingo ESV Düsseldorf 101,3 101,0 98,5 300,8

27 Ritter, Jörg BSV Kirchlinde 97,7 99,8 103,1 300,6

28 Knappe, Michael PSV Essen 98,5 100,6 99,9 299,0

29 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 101,4 98,5 98,9 298,8

30 Massierer, Hartmut St. Hub. Sodingen-Börnig 97,4 99,6 100,9 297,9

31 Linssen, Frank SuJC Bottrop 98,2 99,8 99,9 297,9

32 Lüttecke, Jürgen BSV Kirchlinde 99,3 99,3 97,2 295,8

33 Garzareck, Gerd KSK Bochum-Werne 99,7 96,6 98,6 294,9

34 Bittis, Ralf SSC Büecke 97,7 97,2 99,4 294,3

35 Weber, Dirk Sp.Sch. Sendenhorst 99,7 95,7 98,6 294,0

36 Einhaus, Frank SV Methler 98,8 98,3 96,1 293,2

37 Gores, Jürgen SSG Teutoburger Wald 97,0 99,5 96,6 293,1

38 Dudek, Norbert BSV Rahm 93,7 95,4 100,1 289,2

39 Poppke, Dirk SV Methler 100,3 94,8 93,6 288,7

40 Rüppel, Joachim KSK Bochum-Werne 100,1 95,1 91,8 287,0

41 Kowalski, Jörg BSV Herbede 95,2 93,2 95,2 283,6

42 Heim, Norbert BSV Herbede 92,2 95,6 95,0 282,8

Platz Name Verein

1 Becker, Wilfried SC Bodelschwingh 106,2 105,4 106,0 317,6

2 Müller, Peter SC Bodelschwingh 106,4 105,9 105,0 317,3

3 Zito, Michele SSG Herne 105,2 104,8 104,1 314,1

4 Wahn, Detlef SV Lennetal 103,8 104,4 105,4 313,6

5 Schumacher, Michael Wehringhauser SG 103,1 104,3 105,4 312,8

Luftgewehr aufgelegt Senioren II                      Teil 1                                                    

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren I                      Teil 2                                                    

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



Platz Name Verein

6 Heitmann, Robert SG Overberge 103,4 103,2 104,1 310,7

7 Stentrup, Josef SG Overberge 103,2 103,9 103,6 310,7

8 Petzsch, Detlef Polizei SV Dortmund 104,2 102,5 104,0 310,7

9 Gronau, Jürgen SV Schnee-Ende 102,8 104,2 103,7 310,7

10 Müller, Heinrich Sp.Sch. Obercastrop 102,5 103,4 104,0 309,9

11 Zimmile, Rosario SV Schwelm 103,1 103,1 103,1 309,3

12 Preuß, Alfred BSV Unna 101,6 104,7 102,9 309,2

13 Schweppe, Werner SV Brambauer 103,0 104,1 100,7 307,8

14 Blaimer, Wolfgang SSV Groß-Barop 103,5 101,8 102,4 307,7

15 Kirchhelle, Johannes Sp.Sch. Obercastrop 103,0 102,3 102,3 307,6

16 Köhler, Wolfgang Sp.Sch. Sendenhorst 104,0 102,1 101,2 307,3

17 Montag, Peter Schützenkreis Herne 100,8 103,1 103,0 306,9

18 König, Dietmar SV Schwelm 100,6 102,2 103,2 306,0

19 Gönder, Manfred SSG Herne 100,3 101,2 103,6 305,1

20 Bockelbrink, Rolf SSV Groß-Barop 101,8 102,7 100,1 304,6

21 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 100,8 102,6 100,9 304,3

22 Mannz, Hans-Jürgen Köln Stammheim 101,1 102,4 99,7 303,2

23 Augustin, Peter Hasper SV 101,6 99,8 101,2 302,6

24 Steinke-Pfeiffer, Werner SuJC Bottrop 99,3 101,7 100,8 301,8

25 Stannek, Erwin SC Bodelschwingh 99,9 99,8 101,4 301,1

26 Mittelstädt , Bernhard KSK Bochum-Werne 98,4 102,5 98,0 298,9

27 Lehmann, Rolf BSG Westerholt 96,0 98,3 100,1 294,4

28 Ehlert, Peter BSV Unna 97,6 100,0 96,5 294,1

29 Spengler, Dirk SuJC Bottrop 93,7 97,8 99,7 291,2

30 Kittel, Gert Vorhaller SV 93,9 93,5 92,7 280,1

31 Kuschmierz, Norbert KSK Bochum-Werne 88,8 94,6 90,0 273,4

32 Veerkamp, Karl-Heinz SV Natrop-Pelkum 89,9 92,2 91,2 273,3

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren II                      Teil 2                                                    

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Klimkeit, Roland Hasper SV 105,0 105,7 106,0 316,7

2 Götz, Gerhard SV Niederaden 105,3 103,8 105,6 314,7

3 Reichel, Reinhard Polizei SV Dortmund 105,2 104,4 104,5 314,1

4 Hieke, Franz Nördlicher Do-SB 105,0 105,1 102,7 312,8

5 Broschinski, Bernd Dellwig 81 Essen 103,1 105,3 103,4 311,8

6 Doring, Wolfgang Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 105,0 103,2 103,4 311,6

7 Brockmann, Burkhard Nördlicher Do-SB 103,1 104,3 103,3 310,7

8 Grundmann, Dieter Sp.Sch. Sendenhorst 101,7 103,8 103,5 309,0

9 Schmidt, Friedhelm Polizei SV Dortmund 103,4 101,6 103,1 308,1

10 Finger, Heinrich SSV Korbach 102,6 102,0 103,2 307,8

11 Born, Helmut SG Overberge 104,4 102,1 101,2 307,7

12 Röhling, Jürgen Sp.Sch. Westtünnen 101,7 101,6 103,1 306,4

13 Goldbaum, Manfred Südlicher Do-SB 103,6 99,5 100,9 304,0

14 Webel, Karl-Heinz SSC Büecke 100,2 97,8 100,1 298,1

15 Holland, Ulrich BSG Westerholt 98,7 100,1 98,2 297,0

16 Eckhardt, Udo KSK Bochum-Werne 96,6 98,9 99,9 295,4

17 Tomalla, Dieter Südlicher Do-SB 99,5 99,0 95,3 293,8

18 Müller, Thomy SC Bodelschwingh 98,4 97,8 97,2 293,4

19 Beyrich, Siegfried Tückinger SV 98,1 96,5 98,3 292,9

20 Plätz, Wolfgang SV Schnee-Ende 94,5 99,5 98,2 292,2

21 Meißner, Ralf Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 99,5 96,5 95,4 291,4

22 Lindemann, Dieter KSK Bochum-Werne 95,2 92,5 97,1 284,8

23 Fischer, Herbert Hasper SV 91,3 93,0 100,3 284,6

24 Pieper, Werner SSV Südkirchen 95,3 85,9 95,7 276,9

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren III

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Neumann, Klaus Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 103,4 105,3 104,3 313,0

2 Krollmann, Horst DSC Wanne-Eickel 103,4 104,0 104,9 312,3

3 Türke, Klaus SC Bodelschwingh 102,0 106,2 103,6 311,8

4 Liedtke, Heinz Nördlicher Do-SB 103,0 103,7 104,1 310,8

5 Benkert, Werner SV Hegelsberg-Vellmar 104,5 104,0 101,6 310,1

6 Schlösser, Günter BSV Herbede 103,2 105,8 101,0 310,0

7 Lucht, Reiner SV Schnee-Ende 103,9 101,0 103,2 308,1

8 Meier, Karl-Heinz SV Lennetal 101,4 101,7 104,4 307,5

9 Bergmann, Manfred SG Overberge 101,3 103,3 102,0 306,6

10 Köhler, Helmut BSG Westerholt 102,8 102,3 101,5 306,6

11 Müller, Horst Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 101,9 101,7 101,9 305,5

12 Hebbelmann, Heiner Polizei SV Dortmund 101,4 102,2 101,0 304,6

13 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 101,1 102,5 100,6 304,2

14 Krause, Peter Nördlicher Do-SB 100,9 100,0 103,1 304,0

15 Feiweier, Dieter SG Overberge 100,5 102,0 100,7 303,2

16 Rohlauf, Bernd BSV Körne 103,2 101,8 96,7 301,7

17 Helpup, Volker Polizei SV Dortmund 99,9 99,9 100,9 300,7

18 Schramm, Werner Dellwig 81 Essen 101,2 99,9 98,6 299,7

19 Böttcher, Hans-Jürgen SSV Korbach 100,7 97,2 100,9 298,8

20 Meier, Hans BSV Körne 98,7 99,5 100,3 298,5

21 Bielefeld, Klaus SC Schwerte 100,3 95,6 98,2 294,1

22 Quante, Klaus SSV Südkirchen 93,7 98,2 100,3 292,2

23 Sandmann, Peter Polizei SV Dortmund 92,8 99,4 99,7 291,9

24 Schielmann, Rolf BSV Körne 92,1 96,8 98,8 287,7

25 Schneider, Helmut Vorhaller SV 94,6 93,1 92,4 280,1

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren IV

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Becker, Horst SSV Südkirchen 104,0 105,0 104,4 313,4

2 Drath, Günter Nördlicher Do-SB 103,9 104,5 104,6 313,0

3 Meyer, Friedel SG Overberge 102,7 103,3 104,5 310,5

4 Nagel, Dieter SV Methler 102,7 103,8 103,2 309,7

5 Liedtke, Werner SSG Herne 102,4 103,6 103,4 309,4

6 Hartwig, Bruno SSV Groß-Barop 104,5 102,2 101,9 308,6

7 Wichmann, Klaus Nördlicher Do-SB 102,2 102,5 103,6 308,3

8 Welzel, Ulrich Schützenkreis Herne 101,0 102,0 104,6 307,6

9 Ernst, Rainer Sp.Sch. Westtünnen 102,0 102,2 103,2 307,4

10 Schattan, Hermann BSG Westerholt 101,6 101,0 104,6 307,2

11 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 102,1 102,3 102,7 307,1

12 Labott, Walter SC Schwerte 101,2 100,4 102,8 304,4

13 Menze, Wolfgang Sp.Sch. Westtünnen 100,2 102,8 97,6 300,6

14 Schenke, Benno SV Holzen 102,1 100,0 97,9 300,0

15 Paulisch, Richard SG Overberge 99,7 100,2 100,0 299,9

16 Schwenzfeier, Dieter SV Brambauer 90,7 100,6 101,7 293,0

17 Trapmann, Friedhelm KSK Bochum-Werne 95,7 99,1 94,7 289,5

18 Saalmann, Werner Südlicher Do-SB 88,4 91,9 90,5 270,8

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren V

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name

1 SC Bodelschwingh 2 948,2

Müller, Peter 106,4 105,9 105,0 317,3

Gensmann, Bettina 104,1 105,3 106,5 315,9

Gensmann, Andreas 104,8 104,8 105,4 315,0

2 Polizei SV Dortmund 1 937,2

Schröder, Stephanie 105,6 103,1 103,9 312,6

Schmidt, Helgrid 105,1 101,7 103,7 310,5

Reichel, Reinhard 105,2 104,4 104,5 314,1

3 Sp.Sch. Obercastrop 2 920,3

Gleißner, Dieter 101,1 100,0 101,7 302,8

Kirchhelle, Johannes 103,0 102,3 102,3 307,6

Müller, Heiner 102,5 103,4 104,0 309,9

4 Tückinger SV 2 917,8

Wölk, Christian 102,1 104,2 102,5 308,8

Latz, Veronika 97,5 101,8 101,3 300,6

Secer, Michael 103,9 102,8 101,7 308,4

5 SG Hovestadt Nordwald 1 915,3

Rehfeld, Manfred 103,3 103,2 100,4 306,9

Scholz, Volker 99,9 103,6 101,5 305,0

Schmidt, Dominik 101,2 100,5 101,7 303,4

6 Polizei SV Dortmund 3 914,9

Sandmann, Peter 92,8 99,4 99,7 291,9

Schmidt, Friedhelm 103,4 101,6 103,1 308,1

Miedke, Stella 103,4 104,9 106,6 314,9

7 BSV Rahm 3 908,2

Urban, Hans 103,0 101,7 101,5 306,2

Urban, Birgit 96,7 96,5 99,0 292,2

Eberts, Karsten 102,3 103,4 104,1 309,8

8 BSV Kirchlinde 1 906,5

Lüttecke, Birgit 99,7 104,0 99,6 303,3

Ritter, Tanja 98,9 101,1 102,6 302,6

Ritter, Jörg 97,7 99,8 103,1 300,6

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 1 

Ergebnis



Platz Name

9 Sp.Sch. Heeren-Werve 2 900,6

Gilles, Thomas 101,4 103,3 100,4 305,1

Stermula, Christian 101,9 97,0 96,5 295,4

Stermula, Nicole 100,1 100,9 99,1 300,1

10 Tückinger SV 3 896,6

Latz, Alexander 96,8 98,9 100,8 296,5

Beyrich, Siegfried 98,1 96,5 98,3 292,9

Kraeling, Anke 103,6 100,6 103,0 307,2

11 BSG Westerholt 3 890,3

Lehmann, Rolf 96,0 98,3 100,1 294,4

Cornelius, Michael 102,1 97,9 98,9 298,9

Holland, Ulrich 98,7 100,1 98,2 297,0

12 Sp.Sch. Obercastrop 1 887,7

Brandt, Regina 101,7 101,2 104,2 307,1

Chlebek, Katharina 99,2 98,0 98,8 296,0

Gleißner, Tanja 94,7 93,1 96,8 284,6

13 BSV Rahm 2 886,6

Dudek, Andreas 100,8 103,0 102,6 306,4

Dudek, Norbert 93,7 95,4 100,1 289,2

Lange, Anita 96,0 100,7 94,3 291,0

14 BSV Aplerbeck 1 885,3

Hager, Tanja 96,1 98,6 97,5 292,2

Schmidt, Stephanie 97,2 99,4 96,5 293,1

Zehner, Ursula 98,8 99,5 101,7 300,0

15 SV Natrop-Pelkum 5 879,4

Müller, Bianca 97,0 98,0 98,6 293,6

Schmidt, Nicola 93,7 98,8 99,7 292,2

Müller, Stephan 95,1 98,3 100,2 293,6

16 KSK Bochum-Werne 1 877,8

Trapmann, Friedhelm 95,7 99,1 94,7 289,5

Eckhardt, Udo 96,6 98,9 99,9 295,4

Brüßler, Thomas 93,3 101,8 97,8 292,9

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 2 



Platz Name

17 SV Natrop-Pelkum 2 870,3

Lorek, Anna 99,6 98,3 95,6 293,5

Bittscheidt, Norbert 103,4 101,0 99,1 303,5

Veerkamp, Karl-Heinz 89,9 92,2 91,2 273,3

18 SV Methler 4 869,8

Einhaus, Frank 98,8 98,3 96,1 293,2

Bendel, Stefan 99,0 96,1 92,8 287,9

Poppke, Dirk 100,3 94,8 93,6 288,7

19 SV Methler 3 857,7

Berkemeier, Trixi 80,7 96,0 94,9 271,6

Poppke, Kerstin 96,4 101,4 98,3 296,1

Einhaus, Kirsten 96,3 96,2 97,5 290,0

20 BSV Rahm 1 842,7

Vieting, Charleen 93,4 95,5 91,6 280,5

Kohl, Marvin 101,4 100,6 97,2 299,2

Patzke, Frederik 94,8 84,2 84,0 263,0

Platz Name

1 SC Bodelschwingh 1 943,1

Becker, Ralf 104,4 104,8 104,5 313,7

Becker, Wilfried 106,2 105,4 106,0 317,6

Wesselbaum, Frank 104,3 102,8 104,7 311,8

2 PSV Essen 1 942,2

Sebach-Böke, Kirsten 104,4 103,6 104,6 312,6

Horz, Willi 105,1 103,9 104,9 313,9

Reimer, Marion 106,1 103,6 106,0 315,7

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 3 

Ergebnis

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 1 

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

3 SV Niederaden 1 935,8

Götz, Gerhard 105,3 103,8 105,6 314,7

Nolting, Martin 103,4 101,1 103,5 308,0

Weber, Ralf 104,3 103,2 105,6 313,1

4 BSV Unna 1 931,8

Ehlert, Petra 100,3 101,1 103,7 305,1

Straube, Anke 103,7 104,4 104,2 312,3

Kahlfeld, Karsten 103,5 105,4 105,5 314,4

5 Sp.Sch. Mittelstadt 1 931,6

Skorzinski, Edmund 102,6 102,1 103,4 308,1

Skorzinski, Marion 105,7 104,5 106,1 316,3

Nieland, Susanne 105,1 100,6 101,5 307,2

6 Wehringhauser SG 1 313,5 928,0

Böttcher, Heike 102,3 104,9 104,7 311,9

Gruber, Gunhild 101,0 98,9 103,4 303,3

Schumacher, Michael 103,1 104,3 105,4 312,8

7 Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 1 310,3 928,0

Stephan, Judith 102,2 102,2 101,9 306,3

Wilmsen, Kerstin 104,5 100,7 103,9 309,1

Mariß, Franz 104,2 103,9 104,5 312,6

8 BSG Westerholt 1 923,9

Gerner, Jürgen 103,4 103,3 103,4 310,1

Schattan, Hermann 101,6 101,0 104,6 307,2

Köhler, Helmut 102,8 102,3 101,5 306,6

9 Sp.Sch. Sendenhorst 1 922,5

Köhler, Wolfgang 104,0 102,1 101,2 307,3

Weber, Walter 102,3 101,7 102,2 306,2

Grundmann, Dieter 101,7 103,8 103,5 309,0

10 BSG Westerholt 2 922,2

Noy, Veronika 102,3 104,3 104,3 310,9

Rickert, Sabine 101,4 100,5 102,5 304,4

Brücher, Roswitha 101,7 103,0 102,2 306,9

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 2 

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019



Platz Name

11 SG Overberge 4 922,0

Bergmann, Manfred 101,3 103,3 102,0 306,6

Born, Helmut 104,4 102,1 101,2 307,7

Böinghoff, Heinz 102,1 102,8 102,8 307,7

12 PSV Essen 2 921,6

Tezcan, Isil 103,3 101,5 104,6 309,4

Knappe, Michael 98,5 100,6 99,9 299,0

Poerschke, Dirk 105,1 103,6 104,5 313,2

13 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 1 918,4

Wasserlos, Rainer 103,7 103,0 100,7 307,4

Müller, Horst 101,9 101,7 101,9 305,5

Hille, Stefan 101,1 102,2 102,2 305,5

14 SC Schwerte 1 904,9

Ducke, Marlies 101,9 101,2 103,9 307,0

Jochheim, Christian 100,6 101,9 101,3 303,8

Bielefeld, Klaus 100,3 95,6 98,2 294,1

15 SSV Südkirchen 1 894,6

Quante, Klaus 93,7 98,2 100,3 292,2

Greiwe, Jochen 101,4 98,5 98,2 298,1

Wenge, Manfred 100,8 102,6 100,9 304,3

16 SSC Büecke 1 893,4

Luhmann, Christina 101,9 99,9 99,2 301,0

Webel, Karl-Heinz 100,2 97,8 100,1 298,1

Bittis, Ralf 97,7 97,2 99,4 294,3

17 SuJC Bottrop 2 890,9

Spengler, Dirk 93,7 97,8 99,7 291,2

Linssen, Frank 98,2 99,8 99,9 297,9

Steinke-Pfeiffer, Werner 99,3 101,7 100,8 301,8

18 KSK Bochum-Werne 2 881,9

Lindemann, Dieter 95,2 92,5 97,1 284,8

Mittelstädt, Martina 101,0 100,3 100,9 302,2

Garzarek, Gerd 99,7 96,6 98,6 294,9

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 3 

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

19 BSV Herbede 1 876,4

Heim, Norbert 92,2 95,6 95,0 282,8

Kowalski, Jörg 95,2 93,2 95,2 283,6

Schlösser, Günter 103,2 105,8 101,0 310,0

20 KSK Bochum-Werne 3 859,3

Rüppel, Joachim 100,1 95,1 91,8 287,0

Mittelstädt, Bernhard 98,4 102,5 98,0 298,9

Kuschmierz, Norbert 88,8 94,6 90,0 273,4

Platz Name

1 SG Overberge 1 935,2

Dahlhoff, Monika 104,3 105,8 106,9 317,0

Stentrup, Josef 103,2 103,9 103,6 310,7

Meuter, Petra 100,9 103,4 103,2 307,5

2 Hasper SV 1 930,1

Augustin, Peter 101,6 99,8 101,2 302,6

Knorr, Martina 105,1 102,9 102,8 310,8

Klimkeit, Roland 105,0 105,7 106,0 316,7

3 SC Bodelschwingh 3 929,9

Becker, Ursula 100,9 102,6 102,2 305,7

Türke, Klaus 102,0 106,2 103,6 311,8

Thielen, Rita 103,8 103,4 105,2 312,4

4 SSG Herne 1 928,6

Liedtke, Werner 102,4 103,6 103,4 309,4

Zito, Michele 105,2 104,8 104,1 314,1

Gönder, Manfred 100,3 101,2 103,6 305,1

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 4 

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft     Teil 1  

Ergebnis



Platz Name

5 SV Schnee-Ende 1 925,7

Gronau, Jürgen 102,6 104,2 103,7 310,5

Bönnhoff, Horst 102,1 102,3 102,7 307,1

Lucht, Reiner 103,9 101,0 103,2 308,1

6 Schützenkreis Herne 1 925,2

Hoffmann, Ursula 103,8 103,2 103,7 310,7

Montag, Peter 100,8 103,1 103,0 306,9

Welzel, Ulrich 101,0 102,0 104,6 307,6

8 SSV Groß-Barop 1 920,9

Hartwig, Bruno 104,5 102,2 101,9 308,6

Bockelbrink, Rolf 101,8 102,7 100,1 304,6

Blaimer, Wolfgang 103,5 101,8 102,4 307,7

9 Polizei SV Dortmund 2 916,0

Helpup, Volker 99,9 99,9 100,9 300,7

Hebbelmann, Heiner 101,4 102,2 101,0 304,6

Petzsch, Detlef 104,2 102,5 104,0 310,7

10 SSV Korbach 1 914,9

Finger, Heinrich 102,6 102,0 103,2 307,8

Böttcher, Hans-Jürgen 100,7 97,2 100,9 298,8

Martin, Anita 104,1 102,1 102,1 308,3

11 SG Overberge 2 913,8

Feiweier, Dieter 100,5 102,0 100,7 303,2

Paulisch, Richard 99,7 100,2 100,0 299,9

Heitmann, Robert 103,4 103,2 104,1 310,7

12 SV Brambauer 1 909,5

Schweppe, Werner 103,0 104,1 100,7 307,8

Schwenzfeier, Dieter 90,7 100,6 101,7 293,0

Schwenzfeier, Sabine 103,6 101,8 103,3 308,7

13 BSV Körne 1 872,8

Schüring, Monika 94,4 98,1 97,1 289,6

Meier, Hildegard 95,7 91,7 94,1 281,5

Rohlauf, Bernd 103,2 101,8 96,7 301,7

14 Vorhaller SV 1 850,5

Hansen, Marlene 96,4 94,3 99,6 290,3

Kittel, Gert 93,9 93,5 92,7 280,1

Schneider, Helmut 94,6 93,1 92,4 280,1

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft      Teil 2

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 Nördlicher Do-SB 3 931,9

Liedtke, Heinz 103,0 103,7 104,1 310,8

Hieke, Franz 105,0 105,1 102,7 312,8

Wichmann, Klaus 102,2 102,5 103,6 308,3

2 Sp.Sch. Nordlünen Alstedde 2 916,0

Neumann, Klaus 103,4 105,3 104,3 313,0

Doring, Wolfgang 105,0 103,2 103,4 311,6

Meißner, Ralf 99,5 96,5 95,4 291,4

3 Sp.Sch. Westtünnen 1 914,4

Röhling, Jürgen 101,7 101,6 103,1 306,4

Menze, Wolfgang 100,2 102,8 97,6 300,6

Ernst, Rainer 102,0 102,2 103,2 307,4

4 Südlicher Do-SB 1 895,1

Stracke, Margot 98,6 100,3 98,4 297,3

Tomalla, Dieter 99,5 99,0 95,3 293,8

Goldbaum, Manfred 103,6 99,5 100,9 304,0

Platz Name

1 SG Overberge 3 932,0

Paulisch, Hannelore 102,4 104,6 104,2 311,2

Dube, Ursula 103,0 102,8 104,5 310,3

Meyer, Friedel 102,7 103,3 104,5 310,5

2 BSV Körne 2 885,5

Suplie, Hanna 98,2 102,3 98,8 299,3

Meier, Hans 98,7 99,5 100,3 298,5

Schielmann, Rolf 92,1 96,8 98,8 287,7

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

ENDE

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en IV Mannschaft

Ergebnis

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en III Mannschaft 

24. April - 05. Mai 2019

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2019. 

 

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich wieder  

ab Mittwoch nach Ostern 2020 statt.  Einladung folgt! 


